Neumünster, 15. Februar 2021

- Abt. Beteiligungen,	Zentrales	Controlling,	Statistik -
-----------------------	-----------	--------------	-------------

AZ: -20.4-al-te- Frau Alffen					
Drucksache Nr.: 0767/2018/DS					
Beratungsfolge	Termin	Status	Behandlung		
Ratsversammlung	30.03.2021	Ö	Endg. entsch. Stelle		
<u>Berichterstatter:</u>		Oberbürgermeister Dr. Tauras / Stadtrat Dörflinger			
Verhandlungsgegenstand:		hier: Besetzur versammlung	teiligungen: jengesellschaften ng der Gesellschafter- der SWN Stadtwerke Beteiligungen GmbH		
<u>Antrag:</u>		Neumünster in versammlung d Neumünster Be	er Gesellschafterin Stadt der Gesellschafter- er SWN Stadtwerke teiligungen GmbH wird als Herrn Reinhard Ruge ent-		
		Herr Pet	er Janetzky		
ISEK:		Konzernstruktu	r stärken		
Finanzielle Auswirkungen:		keine			
Auswirkungen auf den Klimaschutz:		xxx ☐ Ja, positiv ☐ Ja, negativ ☑ Nein			

Begründung:

Mit anliegendem Schreiben hat Ratsherr Reinhard Ruge erklärt, sein Mandat als Vertreter der Stadt Neumünster in den Gesellschafterversammlungen der Eigengesellschaften der Stadt Neumünster an Herrn Peter Janetzky abgeben zu wollen.

Zuletzt wurden mit Beschluss der Ratsversammlung vom 12. Juni 2018 (Vorlage 0026/2018/DS) folgende Vertreter/innen in die Gesellschafterversammlung der SWN Stadtwerke Neumünster Beteiligungen GmbH entsendet:

Herr Volker Andresen
 Frau Franka Dannheiser
 Herr Sven Radestock
 Herr Wolf Rüdiger Fehrs
 Herr Jonny Griese
 Frau Sabine Krebs
 Herr Martin Kriese
 Herr Axel Westphal-Garken

Nach § 104 Abs. 1 Satz 1 i.V.m. § 28 Ziff. 20 GO entscheidet die Ratsversammlung über die Bestellung von Vertreterinnen und Vertretern der Gemeinde in Gesellschaften, an denen die Gemeinde beteiligt ist. Die Entscheidung kann auf den Hauptausschuss übertragen werden. Entsprechend § 13 Abs. 3 a) der Hauptsatzung der Stadt Neumünster entscheidet der Hauptausschuss über die Bestellung von Vertreterinnen und Vertretern der Stadt in Gesellschaften, soweit die Beteiligung der Stadt einen Betrag von 5 Mio. Euro nicht übersteigt. Das Stammkapital der SWN Stadtwerke Neumünster Beteiligungen GmbH beträgt 40.978.350 Euro, womit die Ratsversammlung für die Entsendung der Vertreter/innen in der Gesellschafterversammlung zuständig ist.

Im Auftrage

Dr. Tauras Dörflinger Oberbürgermeister Stadtrat